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چهار روز از آلودگی نفتی در خور خونسرخ بندرعباس 
می‌گذرد و آب شیرین کن ۱۰۰ هزار متر مکعبی این شهر 
همچنان خارج از مدار است.به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان،روز ۲۳ آبان خط لوله انتقال فرآورده‌های نفتی 
)گازوئیل( در خور خونسرخ بندرعباس در مجاورت بندر 
شهید رجایی دچار شکستگی شد، اما هیچ اطلاع رسانی 
در این زمینه از سوی دستگاه‌های متولی صورت نگرفت 
تا اینکه صبح روز ۲۴ آبان مسئولان اداره کل بنادر و 

دریانوردی هرمزگان این خبر را رسانه‌ای کردند.
آلودگی شدید نفتی سبب خاموشی و از مدار خارج شدن 
آب شیرین کن ۱۰۰ هزار متر مکعبی بندرعباس به عنوان 
یکی از منابع اصلی تامین کننده آب شرب این شهر شد.آب 
شرب شهروندان بندرعباسی از صبح تا عصر روز پنجشنبه 
به طور کامل قطع بود تا اینکه شامگاه همان روز با ایجاد 
یک ایستگاه پمپاژ جدید آب سد‌های شمیل و نیان و سد 
استقلال میناب وارد چرخه توزیع شد و مشکل آب شرب 
شهروندان تا حد زیادی بر طرف شد. پس از گذشت چهار 
روز همچنان در برخی محلات افت فشار و قطعی مقطعی 
آب وجود دارد، اما مسئولان شرکت آب و فاضلاب در این 

زمینه اطلاع رسانی نمی‌کنند.
مدیرکل حفاظت محیط زیست هرمزگان گفت: شکسته 
شدن یکی از خطوط انتقال فرآورده‌های نفتی که چهار 
روز قبل اتفاق افتاد، موجب آلودگی نوار ساحلی غرب 
بندرعباس به طول حدود ۶ کیلومتر شده است.حبیب 
مسیحی گفت: این آلودگی از محدوده بندرشهید رجایی تا 
اسکله نقاله منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس منتشر شده 
است.او گفت: این آلودگی در بستر رودخانه خشک فصلی 
بالادستی صنایع غرب استان جاری شده و پساب‌های 
صنایع موجب انتقال آن به دریا و آلودگی شدید از دهانه 

رودخانه تا تاسیسات آب شیرین کن شده است که برای 
جلوگیری از ورود آلودگی، آب شیرین کن به طور موقت از 

مدار خارج شده است. 
مسیحی در پاسخ به دلیل تاخیر چهار روزه محیط زیست 
در اطلاع رسانی موضوع و همچنین جزئیات این حادثه 
نفتی ضمن بی اطلاعی از حجم گازوئیل وارد شده به نوار 
ساحلی و دریا و همچنین مبداء و مالکیت لوله شکسته 
شده، گفت: روز حادثه از شرکت پخش فرآورده‌های نفتی 
منطقه هرمزگان اطلاعات لازم را درخواست کرده‌ایم، اما 

تاکنون هیچ اطلاعاتی در اختیار اداره کل حفاظت محیط 
زیست استان قرار نگرفته است.به گفته مسیحی، لوله 
شکسته شده ۲۶ اینچ بوده و بر اساس پایش‌های مستمر 
محیط زیست در پایان روز سوم، میزان آلودگی به حدود 
یک سوم کاهش یافته است.مدیرکل حفاظت محیط زیست 
استان گفت: شهرک شهید رجایی و تیاب خونسرخ از 
سکونتگاه‌های انسانی مجاور این آلودگی هستند و علاوه بر 
آن آسیب جدی به لارو موجودات دریایی واقع در محدوده 
انتشار آلودگی وارد شده که یک تهدید ذخیره گاهی 

محسوب می‌شود.
مسیحی گفت: پس از تکمیل تحقیقات و جمع آوری کامل 
اطلاعات، موضوع به سازمان محیط زیست گزارش خواهد 
شد و سازمان درباره مسیر پیگیری حقوقی یا قضایی برای 
برآورد و جبران خسارت وارد شده، تصمیم گیری خواهد 

کرد.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه 
هرمزگان نیز گفت: حادثه شکستگی خط لوله فرآورده‌های 
نفتی خارج از حوزه مسئولیت این شرکت است.احمد 
سالاری فر گفت: کارشناسان این شرکت از نخستین ساعات 
وقوع حادثه در راستای همکاری و تعامل و برای کمک 
به کاهش حجم آلودگی همراه نیرو‌های عملیاتی سایر 
بخش‌ها هستند، اما لوله شکسته شده در اختیار شرکت 

پخش فرآورده‌های نفتی منطقه هرمزگان نیست.
او گفت: بنابراین این شرکت اطلاعاتی نیز درباره جزئیات 
حادثه و حجم آلودگی ندارد و اداره کل حفاظت محیط 
زیست باید از شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران 
منطقه خلیج فارس )به عنوان مرجع مسئول و ذیصلاح( 
استعلام بگیرد.عبدالجبار ذاکری معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان نیز گفت: طبق آزمایش‌های صورت 
گرفته هیچ گونه آلودگی وارد مخازن حوضچه آبگیر آب 
شیرین‌کن بندرعباس نشده است، ولی همچنان آب شیرین 
کن منطقه برای جلوگیری از ورود آلودگی خاموش و خارج 

از مدار است.
شفاف سازی و اطلاع رسانی دقیق درباره حادثه رخ 
داده حق طبیعی مردم شهر بندرعباس است و مسئولان 
دستگاه‌های مربوطه باید جزئیات دقیقی از شکستگی خط 
لوله انتقال فرآورده‌های نفتی )گازوئیل( و میزان آلودگی را 

در اختیار عموم مردم و رسانه‌ها قرار دهند.

آب شیرین کن بندرعباس همچنان خارج از مدار است

گسترش آلودگی نفتی در نوار ساحلی بندرعباس
 دود مازوت سوزی نیروگاه رامین در چشمان 

و ریه‌های ساکنین روستاها و شهرهای ویس و ملاثانی
گروه شهرستانها: در پی تصمیم دولت سیزدهم برای جلوگیری از افت فشار 
گاز خانگی مناطق سردسیر و تزریق مازوت به نیروگاه‌های کشور، دو نیروگاه 
شهید مدحج اهواز و رامین باوی علیرغم ممنوعیت‌های زیست محیطی روی 
آورده‌اند و از هفته جاری شاهد تصاعد دود سیاه در آسمان شهرستان باوی از 
زرگان و شیبان تا ویس و ملاثانی هستیم .بطوریکه ساکنین مناطق پیرامونی 
نیروگاه رامین بویژه روستاهای تل بومه، شجیرات، حنیری، ابوهاون، گصوان، 
سرداحی، ام اغریب و حبیشی با چالش افزایش آلاینده‌های صنعتی و در نتیجه 
مشکلات تنفسی روبرو شده اند.در همین زمینه مدیرعامل شرکت گاز خوزستان 
از آغاز مازوت‌ سوزی در نیروگاه‌‌های استان خبر داد و گفت: در شرایط فعلی، 
چاره‌ای به جز استفاده از مازوت به عنوان سوخت برای نیروگاه‌ها وجود ندارد. 
وی با اشاره به اعمال محدودیت‌هایی برای مصرف گاز در نیروگاه‌ها اظهار کرد: 
به دلیل سرد شدن هوا و به منظور تامین گاز مورد نیاز شهرهای سردسیر 
کشور، محدودیت‌‌هایی برای مصرف گاز در نیروگاه‌ها اعمال شده است.وی با 
بیان اینکه مازوت‌سوزی در نیروگاه‌های خوزستان آغاز شده است، افزود: با توجه 
به اعمال محدودیت‌هایی در مصرف گاز، نیروگاه‌ها از سوخت مازوت برای تولید 
برق استفاده می‌کنند.مدیرعامل شرکت گاز خوزستان گفت: در شرایط فعلی 
چاره‌ای به جز استفاده از مازوت به عنوان سوخت برای نیروگاه‌ها وجود ندارد 
هرچند که استفاده از مازوت آلودگی‌های زیست محیطی به دنبال دارد اما برای 
تولید برق باید اکنون از مازوت استفاده شود.این مقام استانی عنوان کرد: اداره 
کل محیط زیست ایرادهایی را در خصوص استفاد مازوت توسط نیروگاه‌ها در 
خوزستان مطرح کرده اما در سطح ملی این مجوز صادر شده است تا نیروگاه‌ها 
بتوانند با توجه به بحث تامین گاز شهرهای سردسیر کشور از سوخت مازوت 
استفاده کنند.لازم به یادآوری است، نیروگاه حرارتی رامین )ویس( از بزرگترین 
نیروگاه‌های حرارتی ) بخاری( ایران بوده كه با هدف تامین برق استان خوزستان 
و شبكه سراسری احداث گردیده است.نیروگاه رامین در كیلومتر ۲۰ جاده اهواز 
– ملاثانی و در مجاورت رودخانه كارون و شهر ویس )شهرستان باوی( و در 
شمال شرقی اهواز قرار دارد.این نیروگاه با ۶ واحد دارای توان تولیدی اسمی‌یك 
هزار و ۸۵۰ مگاوات است.بر اساس نخستین مطالعات طرح جامع كاهش آلودگی 
هوای اهواز، نیروگاه رامین )ویس( از مهمترین صنایع آلاینده شناخته شده است. 
در سال ۹۴ و در پی اعلام ممنوعیت استفاده نیروگاه‌ها از سوخت مازوت، مصوب 
شده بود كه نیروگاه رامین باید استفاده از مازوت را متوقف كند و در صورت 
استفاده مجدد از این نوع سوخت آلاینده، تعطیل شود.مدیركل محیط زیست 
خوزستان در اواخر ۹۴ اعلام كرده بود كه از این نیروگاه به دادگاه شكایت و حكم 
آن صادر شده و مهلتی نیز تعیین شده است، اما بر اساس گزارش فعالان محیط 
زیست و تایید اداره محیط زیست باوی، نیروگاه رامین بارها از مصوبات كارگروه 
مقابله با آلودگی هوا سرپیچی كرده و در برخی از واحدها در سال ۹۵ از مازوت 
استفاده كرده است.در نهایت در سال ۹۶ این نیروگاه مازوت را از چرخه خارج 
كرده و گاز را جایگزین كرد.متأسفانه تاکنون از سوی نیروگاه مذکور و وزارت نیرو 
حق آلایندگی مصوب برنامه ششم توسعه و بودجه سالانه کشور به روستاها و 
شهرهای پیرامونی شهرستان باوی را پرداخت نشده است و همچنین در بخش 
عمل به مسئولیت اجتماعی خود بویژه در حوزه ورزش، فرهنگ و استخدام‌های 
بومی‌انتقادات جدی به مدیریت این نیروگاه وجود دارد بطوریکه حتی یکبار هم 
به تیم لیگ اولی استقلال ملاثانی یا پرسپوليس ویس از سوی نیروگاه رامین 

مساعدت مالی نشده است.

گازرسانی به ۵۵ روستای سخت گذر 
و محروم شهرستان مارگون

مدیرعامل شرکت گاز کهگیلویه و بویراحمد از اجرای طرح گازرسانی به ۵۵ 
روستای سخت گذر و محروم شهرستان مارگون خبر داد. ریحان بهادر در گفت 
و گو با ایسنا گفت: طرح گازرسانی به طول ۲۲۴کیلومتر به روستاهای مورزرد 
زیلایی و سیلاب کلوار شهرستان مارگون با ۱۸۰ میلیارد تومان اعتبار روند 
اجرایی خوبی دارد.وی اظهارکرد: در پروژه مهم گازرسانی به زیلایی ۴ هزار و 
۴۵۰ خانوار در قالب ۱۷ هزار و ۷۰۰ نفر و حدود ۵۵ روستا و پاره روستا از نعمت 
گاز بهره‌مند می‌شوند.مدیرعامل شرکت گاز کهگیلویه و بویراحمد خاطرنشان 
کرد: با توجه به سخت گذر و کوهستانی بودن مسیر، پیش بینی می‌شود این 
طرح تا سال ۱۴۰۳ به بهره برداری کامل برسد.بهادی تصریح کرد: با تکمیل 
و بهره برداری از این طرح‌ها ضریب نفوذ گاز روستایی واجد شرایط کهگیلویه 
و بویراحمد تا پایان سال ۱۴۰۱ به ۹۰ درصد ارتقا خواهد یافت.وی ادامه داد: 
پارسال در بخش گازرسانی روستایی ۴۳ روستا با جمعیتی بیش از ۳ هزار و ۶۹۰ 
خانوار از نعمت گاز بهره‌مند شدند و ضریب بهره مندی خانوار روستایی استان 

به ۸۷ درصد رسید.
مدیرعامل شرکت گاز کهگیلویه و بویراحمد عنوان کرد: همچنین سال قبل، با 
شعار گاز محور توسعه، گازرسانی به ۴۳ واحد تولیدی صنعتی انجام و با این 
اقدام مصرف میانگین سالانه حدود ۵ هزار و ۵۲۰ میلیون متر مکعب از سوخت 
مایع واحدهای گازدار شده با گاز طبیعی جایگزین شد.بهادر تاکید کرد: براساس 
آخرین تقسیم بندی استانداری کهگیلویه و بویراحمد یک هزار و ۱۱۵ روستای 
واجد شرایط گازرسانی در استان شناخته شده که تاکنون ۹۲۲ روستا به شبکه 
گاز متصل شده‌اند.وی بیان کرد: در بخش شهری نیز از مجموع ۱۷ شهر واجد 

شرایط ۱۷ شهر گازدار شده است.

۸۰ درصد از فرزندان شهدا و ایثارگر کردستانی
 بیکار هستند

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان کردستان گفت: ۸۰ درصد برابر با ۶ 
هزار فارغ‌التحصیلان دانشگاهی خانواده شهدا و ایثارگران کردستان بیکار هستند.

به گزارش ایسنا، علیرضا شهسواریبا اشاره به اینکه برنامه هفتم، برنامه پایه‌ای 
بوده که مبنای برنامه‌ریزی‌های کلان کشور است، گفت: امسال بازنگری در برنامه 
ششم توسعه به طوری جدی در دستور کار دولت مستقر قرار گرفت که در این 
راستا ۶ ماده و ۴۹ بند و تبصره برنامه ششم توسعه اختصاصی به ایثارگران مورد 
بازنگری قرار گرفت.وی افزود: بنیاد شهید و امور ایثارگران بازخورد پنج ساله 
برنامه ششم توسعه را مورد ارزیابی قرار داده است و نقایص و ایرادات موجود 
در آن را احصا کرده و در تلاش است تا در برنامه هفتم این امور مرتفع شود.

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان کردستان، با اشاره به اینکه برنامه 
هفتم در بنیاد شهید و امور ایثارگران پیش از موعود انجام شد، بیان کرد: براین 
اساس بیش از هشت نشست تخصصی با تولیت شورای راهبردی بنیاد شهید و 
امور ایثارگران برگزار شد که خوشبختانه خروجی برنامه هفتم مناسب و همراه با 

خبرهای خوبی برای جامعه ایثارگران خواهد بود.
وی ادامه داد: استان کردستان در راه دفاع از آرمان‌های انقلاب اسلامی‌پنج هزار 
و ۵۲۸ شهید، ۹ هزار و ۵۸۷ جانباز و ۸۳۵ آزاده تقدیم کرده است.شهسواری در 
ادامه گفت: براساس ماده ۲۱ قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران ۲۵ درصد 
استخدامی‌های کشور باید به خانواده شهدا و ایثارگران اختصاص یابد اما با این 
وجود ۸۰ درصد برابر با شش هزار نفر از فارغ‌التحصیلان دانشگاهی خانواده شهدا 

و ایثارگران کردستان بیکار هستند.

اخبار کوتاه

قزوین ازجمله استانی‌هایی است که میزان تورم در آن 
بالاتر از میانگین کشوری قرار دارد و همین موضوع 
اقتصادی مردم استان را با چالش‌های مختلفی مواجه کرده 
و براساس گفته کارشناسان اقتصادی یکی از علت‌های 
اصلی این موضوع سرانه درآمد پایین‌تر و نوع الگوی 
مصرف است.به گزارش ایلنا در قزوین، این روزها رفتن به 
بازار و خرید حتی اقلام ضروری و کالاهای اساسی خانوار، 
چالشی مهم و جدی است.وضعیت گرانی و تورم، برخی 
اقلام را از سبد مصرف خانوارها بویژه در اقشار کارگری 
حذف کرده است.باوجود اینکه تورم موضوعی ملی است 
اما براساس آمارها قزوین از استان‌هایی است که بیشتر با 
این موضوع درگیر شده است.استاندار قزوین هم در جلسه 
استانی به این موضوع اشاره کرده و نهادهای اقتصادی را 
موظف کرد تا علت‌های تورم بالا در استان را بررسی کرده 
و برای حل آن دنبال چاره باشند.اما گویا گوش شنوایی 
برای حل مشکلات اقتصادی مردم بویژه در استان قزوین 

وجود ندارد.
علی حقیقت در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا در باره عوامل 
موثر بر تورم گفت: عوامل موثری بر قیمت‌ها تاثیرگذار 
است، تورم در اقتصاد ایران مفهومی‌پولی است و منشاء 
شکل‌گیری آن هم افزایش حجم نقدینگی ناشی از 
کسری بودجه و سیاست‌های پولی بوده که به سمت 
تقاضا پیش رفته است.این پژوهشگر اقتصادی ادامه داد: 
میزان تقاضا و مصرف در خانوارها را هم باید به عنوان 
یک عامل عمده درنظر گرفت، کالاهای مصرفی یکی از 
شاخص‌های تاثیرگذار در این حوزه است. وی با بیان اینکه 
میزان تورم در مناطق شهری و روستایی قزوین بالاتر از 
میانگین کشوری است، گفت: اگر دامنه تغییرات را مد نظر 
داشته باشیم، در مناطق شهری ما در کل استان 10 واحد 
بین حداقل و حداکثر اختلاف وجود دارد و در مناطق 

روستایی این دامنه بازتر می‌شود و در آبان 1401 این عدد 
12 بود؛ البته باتوجه به اینکه روستاها 20 درصد جمعیت 
کشور هستند، کانون قیمت‌گذاری و تقاضا در شهرها است.
این کارشناس اقتصادی ادامه داد: در نمونه‌گیری‌ها بیشتر 
روستاهایی بررسی شده که شبیه به شهرها هستند و صرفا 
هزینه‌هایی مانند حمل و نقل باعث قیمت‌های بالاتر است، 
البته شکاف در مناطق روستایی کشور درحال افزایش 

است.
وی با اشاره به اینکه تورم در قزوین در ماه‌های اخیر تشدید 
پیدا کرده، عنوان کرد: عوامل به دو دسته بلند مدت و 
ماندگار و منطقه‌ای تقسیم می‌شود که الگوی مصرف و 
درآمد سرانه جامعه جزء عوامل بلند مدت است و ضریب 
الگوی مصرف در قزوین اهمیت دارد.حقیقت ادامه داد: در 
استان قزوین به دلیل اینکه درآمد نسبت به سایر استان‌ها 
کمتر بوده و در نتیجه میل به مصرف در خوراکی‌ها بالاتر 
است درصورت تورم بیشتر تحت تاثیر قرار می‌گیریم و 
شاخص در مناطق روستایی 44 و در شهری 32 درصد 
است درصورتی که این میزان در میانگین کشوری 39.6 و 
25 درصد است.وی توضیح داد: بالا بودن سهم خوراکی‌ها 
شاخص رفاه است و جامعه‌ای که فقیرتر و با درآمد کمتر 
باشد سهم بیشتری از درآمد را صرف خوراکی می‌کند و 
استفاده از کالاهای فرهنگی یا آموزش در رده‌های بعدی 
قرار می‌گیرد و وضعیت در قزوین هم به این شکل است.

این پژوهشگر اقتصادی ادامه داد: براساس آخرین آمار که 
در سال 99 اعلام شده، سرانه درآمد خانوارها در مناطق 

شهری و روستایی قزوین از استان‌های همجوار پایین‌تر 
بوده و نصف تهران و 70 درصد استان البرز است.وی تاکید 
کرد: درواقع نوع الگوی مصرف در قزوین که خوراکی‌ها 
سهم بالاتری دارند باعث شده تورم هم از میزان بالاتری 
نسبت به سایر استان‌ها برخوردار است.این کارشناس 
اقتصادی بیان کرد: برخی موارد مانند تحریم و ارز در کل 
کشور تاثیر می‌گذارد اما در استانی مانند قزوین به دلیل 
شرایط موجود تاثیر بیشتری دارد و سیاست‌های منطقه‌ای 

هم یکی دیگر از عوامل تاثیرگذار است.
وی ادامه داد: در تنظیم بازار اثرات اتفاقاتی که در استان 
رخ می‌دهد تا حدودی محدود است و نمی‌تواند کالایی را 
بسیار گران یا بسیار ارزان کند و صرفا می‌تواند وقفه ایجاد 
کرده و کنترل قیمت‌ها باعث شود در ماه‌های بعدی شاهد 
قیمت‌هایی کمتر باشیم.این پژوهشگر اقتصادی اظهار 
کرد: شیب قیمت‌ها از خرداد ماه به سمت افزایش بود و 
پیش‌بینی می‌شود در ماه‌های آینده تورم ماه به ماه و نقطه 
به نقطه کاهش پیدا کند و جهت‌گیری قیمت‌ها به سمت 
کاهش نرخ رشد تورم است و سرعت رشد می‌تواند کاهش 
پیدا کند.وی درباره شرایط تنظیم بازار هم گفت: معمولا 
در سطح کشور روش‌های نظارت پرهزینه است و همین 
اثربخشی را کاهش می‌دهد و با نظارت نمی‌توان قیمت‌ها را 
به طور دایم ثابت نگه داشت؛ درواقع تنظیم بازار به معنی 
تعیین قیمت در بازار نیست و صرفا می‌تواند مقطعی در 
روند سرعت قیمت‌ها تاثیرگذار باشد.حقیقت درباره رابطه 
با تولید و تورم در استان گفت: کالاهایی که در استان 

مصرف می‌شوند و تولید استان هستند صرفا 1.5 درصد 
است و بقیه کالاها خارج از استان تامین می‌شود و بنابراین 
نمی‌توان تولید و سرمایه‌گذاری در استان را به عنوان 
عامل موثری در میزان تورم درنظر گرفت، البته صرفا در 
برخی کالاها مانند مرغ که قزوین نقش تعیین کننده دارد 

می‌توان با توزیع در بازار قیمت‌ها را کنترل کرد.
معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان قزوین هم درباره شاخص تورم گفت: میزان تورم 
12 ماه منتهی به آبان ماه در استان قزوین 47.5 است 
درحالی که میزان تورم در سطح کشور 44 درصد است.
منوچهر حیاتی ادامه داد: میزان تورم در سال جاری در 
استان رو به افزایش بوده و بالاتر از میانگین کشوری 
قرار دارد.وی عنوان کرد: مناطق روستایی استان نسبت 
به مناطق شهری دارای تورم بیشتری هستند به طوری 
که تورم در مناطق روستایی 52.7 و در مناطق شهری 
46.1 بوده است.مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
قزوین هم درباره وضعیت اقتصادی مردم استان و افرادی 
که در فقر مطلق قرار دارند گفت: درحال حاضر در استان 
بیش از دو هزار نفر دارای فقر مطلق شناسایی شده‌اند که 
بیشتر آن‌ها در رده‌های سنی میانسال و سالخورده قرار 
دارند و سه شهرستان قزوین، بوئین زهرا و آوج به تناسب 
جمعیت، بیشترین میزان افراد دارای فقر مطلق را به خود 
اختصاص داده‌اند.عین الله کشاورز ترک ادامه داد: پس 
از اینکه غربالگری صورت گرفت مبلغ و کمک معیشتی 
برای سه ماه به آن‌ها پرداخت خواهد شد و پس از آن 
توانمندکردن در دستور کار قرار می‌گیرد.وی تاکید کرد: 
البته هنوز آیین‌نامه مربوط به طرح فقر مطلق ابلاغ نشده 
و هنوز در مرحله شناسایی قرار داریم و همه مسیر طی 
نشده است، باوجود این قزوین در شناسایی این افراد جزء 

استان‌های پیشرو است.

رئیس حفاظت خاک و آبخیز‌داری مرکز تحقیقات و آموزش 
کشاورزی و منابع طبیعی استان زنجان گفت: ۱۳ درصد 
از اراضی کشاورزی استان زنجان مستعد تبدیل به بیابان 
است.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، عبدی نژاد رئیس 
حفاظت خاک و آبخیز‌داری مرکز تحقیقات و آموزش 
کشاورزی و منابع طبیعی استان زنجان با بیان اینکه هم 
اکنون ۱۳ درصد از اراضی کشاورزی استان در معرض 
تبدیل شدن به بیابان قرار گرفته است، گفت: اگر راهکاری 
پیدا نکنیم در مجموع بیش از ۳۵ درصد استان دچار 
مشکل بیابان و بیابان زایی خواهند شد.عبدی نژاد افزود: 
از نظر اقلیم، بیابان به مناطقی گفته می‌شود که میزان 
بارندگی در آن منطقه کمتر از ۲۰۰ میلی‌متر و همچنین از 

دمایی بالای برخوردار باشد.
رئیس حفاظت خاک و آبخیز‌داری مرکز تحقیقات و آموزش 
کشاورزی و منابع طبیعی استان زنجان همچین به تعریف 
بیابان از نظر زمین شناسی نیز اشاره کرد و گفت: از این 
منظر با توجه به وجود سازند‌ها و شرایط زمین شناسی و 

نوع خاک، غیرحاصلخیز بوده و قابلیت کشت را ندارند و 
می‌توان عنوان کرد که بشر در تولید آن‌ها تاثیری نداشته 
است.وی اضافه گفت: به یک سری از بیابان‌ها هم بیان‌های 
ثانویه گفته می‌شود یعنی این مناطق تحت تاثیر فعالیت‌ها 
و نوع کاربری‌های که بشر در زمین انجام می‌دهد، ایجاد 
می‌شود.رئیس حفاظت خاک و آبخیز‌داری مرکز تحقیقات 
و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان زنجان در ادامه 
به مناطقی از استان زنجان که مستعد بیابان زایی هستد 
اشاره کرد و افزود: اگر راهکاری پیدا نکنیم بیش از ۳۵ 
درصد استان دچار مشکل بیابان و بیابان زایی خواهند 
شد.رئیس حفاظت خاک و آبخیز‌داری مرکز تحقیقات و 
آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان زنجان با اشاره 
به تمهیدات پبش‌بینی شده برای جلوگیری از بیابان زایی 
عنوان کرد: برای جلوگیری از این موضوع باید بحث به 
کارگیری مدیریت درست، اصلاح نوع شخم و استفاده 
از گونه‌های گیاهی که توانایی رشد و استقرار در مناطق 

مستعد بیابان هستند را پیش بگیریم.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اردبیل گفت: افت 
وضعیت کمی‌و کیفی آب‌ها، افت وضعیت خاک و افزایش 
آلودگی هوا تهدیدات مهم زیست محیطی در اردبیل است.
به گزارش مهر، حسن قاسم پور در برنامه آموزش زیست 
محیطی ویژه دبیران درس انسان و محیط زیست، جغرافیا 
و زمین شناسی اظهار کرد: دبیران آموزش و پرورش استان 

سفیران و حامیان اصلی محیط زیست هستند.
وی آموزش زیست محیطی با محوریت معرفی 
تالاب‌های استان اردبیل، کارکردهای اکولوژیکی تالاب و 
اکوسیستم‌های آبی و انرژی و محیط زیست را مهم ارزیابی 
و خاطرنشان کرد: طبق اصل ۵۰ قانون اساسی حفاظت از 
محیط زیست وظیفه‌ای همگانی است و ما برای داشتن 
محیط زیستی سالم نیازمند مشارکت تک تک افراد جامعه 
و دبیران آموزش و پرورش استان به عنوان حامی‌و همیار 
محیط زیست هستیم.مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 

اردبیل افت وضعیت کمی‌و کیفی آب‌ها، افت وضعیت خاک، 
افزایش آلودگی هوا، افزایش گرد و غبار و گرد و خاک را از 

جمله مخاطرات بی توجهی به محیط زیست عنوان کرد.
قاسم پور افزود: با افت شاخص‌های زیست محیطی علاوه 
بر بهداشت و سامتی مردم، امنیت غذایی و اقتصادی و 
اجتماعی انسان‌ها به خطر می‌افتد.وی با تشریح اهداف و 
وظایف اداره کل حفاظت محیط زیست استان در بخش‌های 
تصریح کرد: توجه به مسائل زیست محیطی یکی از 
مؤلفه‌های اصلی توسعه پایدار در جامعه است که امیدواریم 
این موضوع مهم نه در شعار بلکه در عمل تحقق یابد. قاسم 
پور با اشاره به اهمیت موضوع مدیریت پسماند در کاهش 

اثرات سو پسماند بر سلامت و بهداشت جامعه گفت: تفکیک 
زباله، بازیافت و کاهش تولید پسماند از راه‌های مهم برای 
مدیریت پسماند محسوب می‌شوند.وی ادامه داد: این در 
حالی است که تنها مقدار کمی‌زباله در سطح کشور بازیافت 
می‌شود که نشان می‌دهد در بحث مدیریت پسماند مدیران 
اجرایی و دستگاه‌های متولی عملکرد مناسبی نداشته اند.
مدیر کل حفاظت محیط زیست استان اردبیل اظهار کرد: 
اقدامات و رایزنی‌های لازم در راستای ایجاد رشته دیپلم 
محیط بانی در ۲ هنرستان اردبیل در حال انجام است.قاسم 
پور افزود: براساس تفاهم نامه صورت گرفته با اداره کل 
آموزش و پرورش استان اردبیل، اداره کل حفاظت محیط 

زیست استان بازدید علمی‌دانش آموزان از مناطق تحت 
مدیریت محیط زیست و همچنین صنایع و مراکز تحقیقات 
زیست محیطی و همچنین موزه تاریخ طبیعی را در اولویت 
برنامه‌های آموزشی زیست محیطی دانش آموزان قرار داده 
است تا در جریان امور و مباحث فنی محیط زیست قرار 
گیرند.در ادامه این برنامه معاون آموزش متوسطه آموزش 
و پرورش استان اردبیل نیز با اشاره به اهمیت آموزش‌های 
زیست محیطی در جامعه هدف دانش آموزی افزود: محیط 
زیست تنها با وظیفه یک دستگاه حفاظت نمی‌شود و همه 

باید در حفظ محیط زیست سهیم باشیم. 
محمود مشکی افزود: باید با استفاده از برنامه‌های محیط 
زیست محور تربیت درونی و نگاه و باور دانش آموزان 
را زیست محیطی ببینیم و ارتباط با طبیعت را در نگاه 

دانش‌آموزان تقویت کنیم.

گروه شهرستانها: همزمان با آغاز برداشت محصول، 
دکتر عبدعلی ناصری ضمن بازدید از بخش‌های مختلف 
این شرکت، از همراهی کارگران در بازسازی هفت‌تپه 
قدردانی کرد و نفس تازه در کالبد این واحد نیشکری 
را محصول نقش‌آفرینی و همدلی آن‌ها دانست.عملیات 
برداشت نیشکر و تولید شکر، با حضور مدیرعامل شرکت 
توسعه نیشکر، در قدیمی‌ترین واحد نیشکری ایران 
آغاز شد.به گزارش روابط‌عمومی‌شرکت توسعه نیشکر و 
صنایع جانبی، این دومین سال عملیات برداشت محصول 
نیشکر پس از واگذاری هفت‌تپه به شرکت توسعه نیشکر 
و صنایع جانبی است.همزمان با آغاز برداشت محصول، 
دکتر عبدعلی ناصری ضمن بازدید از بخش‌های مختلف 
این شرکت، از همراهی کارگران در بازسازی هفت‌تپه 

قدردانی کرد و نفس تازه در کالبد این واحد نیشکری را 
محصول نقش‌آفرینی و همدلی آن‌ها دانست.وی با بیان 
اینکه برداشت نیشکر در زمین‌های کشاورزی هفت‌تپه، 
به مدت ۱۰۰ روز کاری با پیش‌بینی برداشت ۴۰۰ هزار 
تن نیشکر انجام شود، گفت، پیش‌بینی می‌شود امسال از 
مجموع نیشکر برداشتی، ۴۰ هزار تن شکر استحصال شود.
به گفته مدیرعامل توسعه نیشکر، در حال حاضر روزانه 
حدود ۲ هزار تن نیشکر برداشت می‌شود و در روزهای 
آینده این میزان با توجه به ظرفیت کارخانه شکر، افزایش 

خواهد داشت.بر اساس این گزارش، تولید شکر این واحد 
نیشکری در سال زراعی گذشته ۲۳ هزار تن بود که با 
احیای اراضی کشاورزی و بازسازی کارخانه، تولید شکر در 
سال زراعی جاری افزایش دو برابری خواهد داشت.ناصری 
در بخش دیگری از سخنان خود از بازگشت هفت‌تپه به 
دوران طلایی خبر داد و افزود: این واحد نیشکری با کار 
جهادی کارگران، روی ریل توسعه قرار گرفته و امسال برای 
نخستین بار در ۶۰ سال گذشته، بیش از پنج هزار هکتار 
نیشکر کشت شد که یک رکورد تاریخی در کل دوران 

کشت و صنعت نیشکر هفت‌تپه است.وی پیش‌بینی کرد 
که با این میزان کشت نیشکر و احیای اراضی آسیب‌دیده، 
در سال بهره‌برداری آینده بیش از ۸۰ هزار تن شکر تولید 
خواهد شد.مدیرعامل توسعه نیشکر در پایان تاکید کرد که 
هدف نهایی تولید یک میلیون تن نیشکر و استحصال ۱۰۰ 
هزار تن شکر در هفت‌تپه است که طبق برنامه تدوینی سه 
ساله، محقق خواهد شد.در این بازدید، کارگران هفت‌تپه 
از اقدامات دکتر عبدعلی ناصری مدیرعامل شرکت توسعه 
نیشکر در بازسازی هفت‌تپه، ساماندهی حقوق و توجه به 
امور رفاهی پرسنل قدردانی کردند.با واگذاری هفت‌تپه 
به شرکت توسعه نیشکر از ۱۸ مهرماه سال گذشته، این 
شرکت پس از یک دوره طولانی رکود، به چرخه تولید 

بازگشت.

درآمد پایین مردم استان قزوین را با تورم 47/5 درصدی مواجه کرد

بیش از دو هزار قزوینی در فقر مطلق هستند

خطر افزایش بی رویه اراضی بیابانی زنجان

مدیرکل حفاظت محیط زیست اردبیل:

افت کیفی آب‌ها در اردبیل تهدید زیست محیطی است

برداشت نیشکر در هفت‌تپه آغاز شد

پیش‌بینی افزایش 2 برابری تولید شکر در نیشکر هفت‌تپه
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 
برابر رای شماره 140160318003004037 -1401/08/02 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی منیر آژیرده فرزند محمد به شماره ملی 
2669614469 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین بایر مشتمل بر خانه و انباری به مساحت 268/30 متر مربع به شماره پلاک 314 
فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 9 فرعی از 8 اصلی واقع در حسین‌آباد بخش 24 گیلان از مالکیت رسمی‌محمود رضایی 
حسین‌آبادی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 731

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/09/13
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/09/27

اعلام مفقودی
پروانه اشتغال به کار مهندسی با شماره پروانه 
 04061000010 صادره از البرز متعلق به آقای 
علی شقاقی به شماره شناسنامه 2 صادره از میانه مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
شیرزاد عزیزی جوکندان


